
令和２年３月12日 

学校園長 各位 

京 都 府 立 る り 渓 少 年 自 然 の 家 

                             指定管理者：グリーンパルるり渓共同事業体 

 

第２回【５月利用学校園】 

野外活動オリエンテーション・事前協議会の開催について（御案内） 

 

平素は、るり渓少年自然の家の運営に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当施設では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、令和２年３月末まで臨時休館としております

が、現時点では４月１日から開館し、別紙のとおり感染症対策に取り組んだ上で野外活動オリエンテーション並び

に事前協議会の実施を予定しております。 

つきましては、御出席いただく皆さまにおかれましては、感染症の拡大防止のため御理解と御協力をお願い申し

上げ、御多忙中のこととは存じますが、御出席くださいますようお願いいたします。なお、多数の方が集まるイベ

ントの規模縮小等が求められていることから、御出席いただく人数は概ね2～3名でお願いいたします。 

また、今後の新型コロナウイルスの影響により、京都府教育委員会から新たな要請等を受けることにより、中止

又は延期も想定されます。その場合は追って御連絡申し上げますので、何卒御理解いただきますようお願い申し上

げます。 

記 

 

 １ 日  程  令和２年４月３日（金） 

         野外活動オリエンテーション  12：45～13：45 

          事前協議会           14：00～16：30 

※野外活動オリエンテーションを希望されない団体は、13:45までにお越しください。 

 ２ 場 所  るり渓少年自然の家 本館 

 ３ 内   容  

時 間 内 容 

12:30 

12:45 

 

13:45 

14:00 

 

 

 

 

 

16:30 

受付開始＜野外活動オリエンテーション＞ 

野外活動オリエンテーション 

・野外炊飯、キャンプファイア等、野外活動に関する説明を行います。 

受付開始＜事前協議会＞ 

事前協議会 

（１）全体会 

・利用にあたっての使用方法や提出書類の書き方 諸注意などを説明します。 

（２）個別協議（1団体20分程度） 

・活動プログラム等について団体ごとに職員と個別に確認します。 

・同宿団体がある場合は、調整を図るために複数で実施します。 

終了予定 

 
 ４ 添付書類 

・事前協議メモ 1部 

・野外活動オリエンテーション並びに事前協議会の実施に伴う新型コロナウイルスの感染症対策について 

 ５ そ  の  他  

(1) 別紙の「事前協議メモ」に必要事項を記入・コピーし、当日２部持参してください。 

(2)  公務等で欠席される場合は、必ず事前に御連絡いただきますとともに、来所くださる日時をお知らせく

ださい。 

 

 

 

－お問い合せ先－ 〒622-0065 京都府南丹市園部町大河内小米阪1‐9 

京都府立るり渓少年自然の家（担当：米瀬）  TEL 0771-65-0190  FAX 0771-65-0191 



野外活動オリエンテーション並びに事前協議会の実施に伴う 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

るり渓少年自然の家では、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、以下のと

おり感染症対策に取り組んでおります。 

野外活動オリエンテーション並びに事前協議会に御出席いただく皆さまにおかれ

ましては、感染症の拡大防止のため御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

１．感染予防への取り組み 

① 館内において、手摺や扉の取っ手など多くの方が手を触れられる箇所は、適宜

塩素系薬剤による消毒を行っています。 

② 事前協議会の会場は、適宜外気を取り込み換気させていただきます。 

③ 当施設職員は、マスクを着用させていただきます。 

④ 当施設職員は、こまめな手洗いと消毒液による手指の消毒を励行し、健康管理

に努めています。 

 

２．御協力のお願い 

① 次のいずれかに該当する方は、御出席をお控えいただきますようお願いいたし

ます。 

・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 

・ 37.5 度以上の発熱や咳など風邪の症状がある方 

・ 同居家族や職場など、身近に新型コロナウイルスの感染者もしくは感染の可

能性のある方がおられる方 

② こまめな手洗いに御協力をお願いいたします。館内３箇所の洗面所には液体石

鹸を設置しておりますので御利用ください。 

③ 玄関上がり口をはじめ館内各所には消毒液を設置しておりますので、手指消毒

に御協力をお願いします。 

④ マスクの着用を推奨しておりますので、着用をお願いいたします。マスクをお

持ちでない方は、お申し出ください。 


